
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 오송읍
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

오송읍 6,620,837 6,600,792 20,045

자치행정 611,004 636,004 △25,000

일반행정추진 611,004 636,004 △25,000

통리반장 활동지원 268,295 283,295 △15,000

301 일반보전금 268,295 283,295 △15,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 268,295 283,295 △15,000

◎이장활동비 257,720 272,720 △15,000

○기본수당 부족분 2,500 16,500 △14,000

○상여금 부족분 2,300 3,300 △1,000

주민자치센터운영지원 84,300 94,300 △10,000

201 일반운영비 75,300 85,300 △10,000

01 사무관리비 72,800 82,800 △10,000

◎주민자치센터프로그램 강사수당
71,000 81,000 △10,000

지역개발 878,938 801,793 77,145

지역개발사업 878,938 801,793 77,145

소규모주민숙원사업 715,373 638,228 77,145

401 시설비및부대비 711,573 634,428 77,145

01 시설비 707,145 630,000 77,145

◎오송 생태하천 유지관리사업(L=600m, B=15m)
15,989 20,000 △4,011

◎조천천 산책로 정비공사(L=50m)
14,287 20,000 △5,713

◎상정2리 농로 정비공사(L=100m, H=1.5m)
24,317 30,000 △5,683

◎서평리 일원 농로 및 마을안길 정비공사(L=2
40m) 32,552 40,000 △7,448

◎족구장 원상복구 공사(서평리 394-1)
100,000 0 100,000

오송생명과학단지조성 및 운영 3,490,559 3,510,559 △20,000

오송생명과학단지 관리 3,490,559 3,510,559 △20,000

공원 및 녹지관리 2,919,319 2,939,319 △20,000

401 시설비및부대비 2,753,243 2,773,243 △20,000

01 시설비 2,745,898 2,765,898 △20,000

◎오송 산단 공원시설물 개선공사 849,000 869,000 △20,000

○호수공원 쓰레기 진입 방지시설 설치공사
0 20,000 △20,000

행정운영경비(오송읍) 1,640,336 1,652,436 △12,100

기본경비 119,060 131,160 △12,100

기본경비 119,060 131,160 △12,100

201 일반운영비 58,904 70,004 △11,100

02 공공운영비 15,900 27,000 △11,100

◎우편요금 15,900 27,000 △11,100

○일반우편 9,600 12,000 △2,400

2,500,000원

2,300,000원

71,000,000원

15,989,000원

14,287,000원

24,317,000원

32,552,000원

100,000,000원

0원

400원*2,000통*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오송읍
정책: 행정운영경비(오송읍)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○등기우편 6,300 15,000 △8,700

202 여비 23,736 33,736 △10,000

01 국내여비 23,736 33,736 △10,000

◎국내여비(기준경비) 23,736 33,736 △10,000

308 자치단체등이전 9,000 0 9,000

12 기타부담금 9,000 0 9,000

◎공유재산 변상금(서평리 394-1)
9,000 0 9,000

2,500원*210통*12월

23,736,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 강내면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

강내면 2,149,225 2,266,494 △117,269

자치행정 396,260 422,846 △26,586

일반행정추진 396,260 422,846 △26,586

청사운영관리 29,985 32,385 △2,400

201 일반운영비 29,985 32,385 △2,400

02 공공운영비 24,765 27,165 △2,400

◎면청사 전기요금 15,600 18,000 △2,400

주민자치센터운영지원 82,100 99,100 △17,000

201 일반운영비 68,800 85,800 △17,000

01 사무관리비 66,300 83,300 △17,000

◎주민자치프로그램 강사수당
64,000 81,000 △17,000

지역화합문화행사지원 1,500 5,496 △3,996

301 일반보전금 1,500 5,496 △3,996

11 행사실비지원금 1,500 5,496 △3,996

◎각종행사추진 실비보상 1,500 5,496 △3,996

복지회관시설 운영관리 49,455 51,475 △2,020

201 일반운영비 49,455 51,475 △2,020

02 공공운영비 43,095 45,115 △2,020

◎복지회관 제세공과금 37,300 39,320 △2,020

○전기요금 부족분 4,300 6,320 △2,020

동네체육시설 관리 1,170 2,340 △1,170

401 시설비및부대비 1,170 2,340 △1,170

01 시설비 1,170 2,340 △1,170

◎강내면 동네체육시설 유지관리 보수비
1,170 2,340 △1,170

지역개발 590,536 668,836 △78,300

지역개발사업 590,536 668,836 △78,300

소규모주민숙원사업 414,350 492,650 △78,300

401 시설비및부대비 414,350 492,650 △78,300

01 시설비 411,700 490,000 △78,300

◎황탄1리 일원 아스콘 덧씌우기공사(B=5m, L=23
0m) 23,000 25,000 △2,000

◎학천1리 퍼걸러 설치공사
18,000 20,000 △2,000

◎태성2리 412번지 일원 농로포장공사(B=3m, L=20
0m) 36,000 39,000 △3,000

◎태성1리 마을안길 아스콘 덧씌우기공사(B=3~
5m, L=370m) 34,000 37,000 △3,000

◎다락2리 마을안길 아스콘 덧씌우기공사(B=3m
, L=200m) 14,000 15,000 △1,000

◎궁현1리 38-1번지 일원 배수로 정비공사(L=120
m) 16,000 33,000 △17,000

1,300,000원*12월

64,000,000

1,500,000원

4,300,000원

15,000원*78개

23,000,000원

18,000,000원

36,000,000원

34,000,000원

14,000,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 강내면
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

◎연정1리 마을안길 아스콘 덧씌우기공사(B=3m
, L=490m) 32,000 35,000 △3,000

◎산단리 93-3번지 일원 배수로 정비공사(L=75m)
15,000 30,000 △15,000

◎궁현2리 215-10번지 일원 배수로 정비공사(L=8
5m) 14,000 16,000 △2,000

◎황탄1리 마을회관 앞 배수로 정비공사(L=60m)
6,000 12,000 △6,000

◎석화사인길 아스콘 덧씌우기공사(B=5~6m,L=760
m) 89,000 96,000 △7,000

◎사인2리 마을진입로 꽃길조성공사
8,700 10,000 △1,300

◎저산1리 337번지 일원 도로정비공사(L=510m, B=
3m) 63,000 70,000 △7,000

◎연정2리 192-1번지 일원 배수로 정비공사
31,000 40,000 △9,000

행정운영경비(강내면) 1,162,429 1,174,812 △12,383

기본경비 72,292 84,675 △12,383

기본경비 72,292 84,675 △12,383

201 일반운영비 38,932 44,872 △5,940

02 공공운영비 8,340 14,280 △5,940

◎우편요금 8,340 14,280 △5,940

○일반 3,840 5,280 △1,440

○등기 4,500 9,000 △4,500

202 여비 14,500 20,943 △6,443

01 국내여비 14,500 20,943 △6,443

◎기준경비 14,500 20,943 △6,443

32,000,000원

15,000,000원

14,000,000원

6,000,000원

89,000,000원

8,700,000원

63,000,000원

31,000,000원

400원*800통*12월

2,500원*150통*12월

14,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 옥산면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

옥산면 2,747,311 2,839,311 △92,000

자치행정 551,304 554,304 △3,000

일반행정추진 551,304 554,304 △3,000

지역화합문화행사지원 3,016 6,016 △3,000

301 일반보전금 2,016 5,016 △3,000

11 행사실비지원금 2,016 5,016 △3,000

◎각종행사추진 실비보상 2,016 5,016 △3,000

지역개발 976,204 1,026,204 △50,000

지역개발사업 976,204 1,026,204 △50,000

소규모주민숙원사업 770,204 820,204 △50,000

401 시설비및부대비 770,204 820,204 △50,000

01 시설비 767,000 817,000 △50,000

◎환희1리 배수로 정비공사
9,000 12,000 △3,000

◎가락1리 구거정비공사 25,000 35,000 △10,000

◎환희1리 용배수로 정비공사
20,000 22,000 △2,000

◎사정1리 농로포장공사 19,000 24,000 △5,000

◎오산리 농로포장공사 12,000 18,000 △6,000

◎장남리 농로포장공사 25,000 30,000 △5,000

◎국사리 농로포장공사 32,000 35,000 △3,000

◎오산리 698-2번지 배수로 준설공사
23,000 30,000 △7,000

◎호죽리 194-7번지 일원 배수로 공사
19,000 28,000 △9,000

행정운영경비(옥산면) 1,219,803 1,258,803 △39,000

인력운영비 1,127,932 1,157,932 △30,000

인력운영비 1,127,932 1,157,932 △30,000

101 인건비 1,077,832 1,107,832 △30,000

01 보수 1,077,832 1,107,832 △30,000

◎기본급 746,248 776,248 △30,000

○기본급(호봉제) 662,616 692,616 △30,000

-6급(26호봉) 195,660 225,660 △30,000

기본경비 91,871 100,871 △9,000

기본경비 91,871 100,871 △9,000

201 일반운영비 47,646 51,646 △4,000

02 공공운영비 13,250 17,250 △4,000

◎우편요금 13,250 17,250 △4,000

○등기 9,250 13,250 △4,000

202 여비 20,845 25,845 △5,000

01 국내여비 20,845 25,845 △5,000

◎기준경비 20,845 25,845 △5,000

2,016,000원

9,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

19,000,000원

12,000,000원

25,000,000원

32,000,000원

23,000,000원

19,000,000원

195,660,000원

2,500원*3,700통

20,844,300원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 운천신봉동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

운천신봉동 1,153,914 1,192,614 △38,700

주민 삶의 질 향상 257,352 286,352 △29,000

아름다운 마을조성 257,352 286,352 △29,000

주민생활 지원 210,412 218,312 △7,900

201 일반운영비 25,816 29,816 △4,000

02 공공운영비 11,216 15,216 △4,000

◎공공요금 및 제세(화물차) 2,650 5,450 △2,800

○차량선박비 1,500 4,300 △2,800

◎공공요금 및 제세(전기차) 7,900 9,100 △1,200

○차량선박비 7,300 8,500 △1,200

301 일반보전금 184,396 188,296 △3,900

11 행사실비지원금 1,596 5,496 △3,900

◎각종 행사추진 실비보상 1,596 5,496 △3,900

청사환경 개선 6,190 10,790 △4,600

201 일반운영비 6,190 10,790 △4,600

01 사무관리비 4,160 5,260 △1,100

◎청사 소독 800 1,200 △400

◎소방안전관리자 교육비 0 200 △200

◎소방안전 점검수수료 0 500 △500

02 공공운영비 2,030 5,530 △3,500

◎건축물유지보수료(30년이하)
1,530 3,530 △2,000

◎시설장비유지비 500 2,000 △1,500

주민자치센터 운영 40,750 57,250 △16,500

201 일반운영비 33,900 46,900 △13,000

01 사무관리비 31,400 44,400 △13,000

◎주민자치프로그램 강사수당
27,500 40,500 △13,000

301 일반보전금 5,500 9,000 △3,500

11 행사실비지원금 5,500 9,000 △3,500

◎주민자치위원회 실비보상
5,500 9,000 △3,500

행정운영경비(운천신봉동) 896,562 906,262 △9,700

기본경비 62,980 72,680 △9,700

기본경비 62,980 72,680 △9,700

201 일반운영비 43,300 48,900 △5,600

02 공공운영비 20,780 26,380 △5,600

◎우편요금 7,700 10,000 △2,300

○일반 1,000 2,000 △1,000

○등기 6,700 8,000 △1,300

◎전기요금 11,100 14,400 △3,300

202 여비 6,130 10,230 △4,100

1,500,000원

7,300,000원

1,596,000원

800,000원

0원

0원

1,530,000원

500,000원

27,500,000원

5,500,000원

1,000,000원

6,700,000원

11,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 운천신봉동
정책: 행정운영경비(운천신봉동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 6,130 10,230 △4,100

◎여비(기준경비) 6,130 10,230 △4,1006,130,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 복대1동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

복대1동 1,589,580 1,665,623 △76,043

주민 삶의 질 향상 510,991 533,946 △22,955

아름다운 마을조성 510,991 533,946 △22,955

주민생활 지원 409,982 427,985 △18,003

301 일반보전금 350,755 368,758 △18,003

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 345,760 361,090 △15,330

◎통장수당 336,960 341,640 △4,680

○기본수당 259,200 262,800 △3,600

○상여금 43,200 43,800 △600

○회의참석수당 34,560 35,040 △480

◎반장수당 8,800 19,450 △10,650

11 행사실비지원금 1,575 4,248 △2,673

◎각종 행사추진 실비보상 1,575 4,248 △2,673

주민자치센터 운영 74,948 79,900 △4,952

201 일반운영비 64,200 68,200 △4,000

01 사무관리비 61,700 65,700 △4,000

◎주민자치프로그램 강사수당 59,900 63,900 △4,000

○요가 등 59,000 63,000 △4,000

301 일반보전금 8,370 9,000 △630

11 행사실비지원금 8,370 9,000 △630

◎주민자치위원회 실비보상
8,370 9,000 △630

405 자산취득비 2,378 2,700 △322

01 자산및물품취득비 2,378 2,700 △322

◎캐비닛 878 1,200 △322

행정운영경비(복대1동) 1,078,589 1,131,677 △53,088

인력운영비 960,681 1,008,695 △48,014

인력운영비 960,681 1,008,695 △48,014

101 인건비 917,115 967,115 △50,000

01 보수 917,115 967,115 △50,000

◎상여수당 26,610 56,610 △30,000

○정근수당 18,570 48,570 △30,000

◎가계보전수당 21,028 31,028 △10,000

○가족수당 6,000 12,000 △6,000

-배우자 2,400 4,800 △2,400

-기타가족 3,600 7,200 △3,600

○육아휴직수당 15,028 19,028 △4,000

◎초과근무수당 66,130 76,130 △10,000

204 직무수행경비 43,566 41,580 1,986

02 직급보조비 43,566 41,580 1,986

◎직급보조비 부족분 4,146 2,160 1,986

기본경비 117,908 122,982 △5,074

259,200,000원

43,200,000원

34,560,000원

8,800,000원

1,575,000원

59,000,000원

8,370,000원

878,000원

18,570,000원

2,400,000원

3,600,000원

15,028,000원

66,130,000원

4,146,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복대1동
정책: 행정운영경비(복대1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 117,908 122,982 △5,074

202 여비 9,912 14,912 △5,000

01 국내여비 9,912 14,912 △5,000

◎여비(기준경비) 9,912 14,912 △5,000

405 자산취득비 15,426 15,500 △74

01 자산및물품취득비 15,426 15,500 △74

◎회의용 책상 7,426 7,500 △74

9,912,000원

7,426,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 복대2동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

복대2동 1,051,026 1,059,286 △8,260

주민삶의 질 향상 261,710 266,770 △5,060

아름다운 마을조성 261,710 266,770 △5,060

주민생활 지원 187,478 190,498 △3,020

201 일반운영비 18,524 20,524 △2,000

02 공공운영비 5,924 7,924 △2,000

◎공공요금 및 제세(화물차) 2,950 4,950 △2,000

○차량선박비 2,300 4,300 △2,000

301 일반보전금 166,974 167,974 △1,000

11 행사실비지원금 4,304 5,304 △1,000

◎각종 행사추진 실비보상 4,304 5,304 △1,000

405 자산취득비 1,980 2,000 △20

01 자산및물품취득비 1,980 2,000 △20

◎방역소독기 1,980 2,000 △20

청사환경 개선 18,232 18,272 △40

401 시설비및부대비 2,860 2,900 △40

01 시설비 2,860 2,900 △40

◎옥상 사다리 설치 2,860 2,900 △40

주민자치센터 운영 56,000 58,000 △2,000

301 일반보전금 7,000 9,000 △2,000

11 행사실비지원금 7,000 9,000 △2,000

◎주민자치위원회 실비보상
7,000 9,000 △2,000

행정운영경비(복대2동) 789,316 792,516 △3,200

인력운영비 713,019 714,019 △1,000

인력운영비 713,019 714,019 △1,000

204 직무수행경비 31,880 32,880 △1,000

02 직급보조비 31,880 32,880 △1,000

◎직급보조비 부족분 3,740 4,740 △1,000

기본경비 76,297 78,497 △2,200

기본경비 76,297 78,497 △2,200

201 일반운영비 47,652 48,852 △1,200

02 공공운영비 26,400 27,600 △1,200

◎전기요금 18,000 19,200 △1,200

202 여비 12,335 13,335 △1,000

01 국내여비 12,335 13,335 △1,000

◎여비(기준경비) 12,335 13,335 △1,000

2,300,000원

4,304,000원

1,980,000원

2,860,000원

7,000,000원

3,740,000원

18,000,000원

12,335,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 가경동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

가경동 1,663,195 1,784,396 △121,201

주민 삶의 질 향상 553,648 578,415 △24,767

아름다운 마을조성 553,648 578,415 △24,767

주민생활 지원 454,398 471,858 △17,460

201 일반운영비 41,940 44,940 △3,000

02 공공운영비 6,420 9,420 △3,000

◎공공요금 및 제세(화물차) 1,850 4,850 △3,000

○차량선박비 1,300 4,300 △3,000

301 일반보전금 410,318 424,318 △14,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 403,170 416,170 △13,000

◎반장수당 10,050 23,050 △13,000

11 행사실비지원금 3,728 4,728 △1,000

◎각종 행사추진 실비보상 3,728 4,728 △1,000

405 자산취득비 2,140 2,600 △460

01 자산및물품취득비 2,140 2,600 △460

◎방역소독기 1,540 2,000 △460

청사환경 개선 41,658 41,825 △167

405 자산취득비 15,033 15,200 △167

01 자산및물품취득비 15,033 15,200 △167

◎회의실 방송설비 14,153 14,200 △47

◎전광판 880 1,000 △120

주민자치센터 운영 57,592 64,732 △7,140

201 일반운영비 47,012 54,012 △7,000

01 사무관리비 44,512 51,512 △7,000

◎주민자치프로그램 강사수당
42,500 49,500 △7,000

405 자산취득비 860 1,000 △140

01 자산및물품취득비 860 1,000 △140

◎신발장 860 1,000 △140

행정운영경비(가경동) 1,109,547 1,205,981 △96,434

인력운영비 1,002,775 1,092,775 △90,000

인력운영비 1,002,775 1,092,775 △90,000

101 인건비 952,655 1,042,655 △90,000

01 보수 952,655 1,042,655 △90,000

◎기본급 630,206 720,206 △90,000

○기본급(호봉제) 546,574 636,574 △90,000

-7급 108,720 198,720 △90,000

기본경비 106,772 113,206 △6,434

기본경비 106,772 113,206 △6,434

202 여비 9,770 15,770 △6,000

01 국내여비 9,770 15,770 △6,000

◎여비(기준경비) 9,770 15,770 △6,000

1,300,000원

10,050,000원

3,728,000원

1,540,000원

14,152,540원

880,000원

42,500,000원

860,000원

108,720,000원

9,770,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가경동
정책: 행정운영경비(가경동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

405 자산취득비 5,016 5,450 △434

01 자산및물품취득비 5,016 5,450 △434

◎노트북 1,367 1,500 △133

◎사무용 의자(실무자) 260 300 △40

◎복합기 553 800 △247

◎문서세단기 986 1,000 △14

1,366,600원

260,000원

552,820원

985,020원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 봉명1동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

봉명1동 925,563 944,799 △19,236

주민삶의 질 향상 202,760 217,900 △15,140

아름다운 마을조성 202,760 217,900 △15,140

주민생활 지원 109,384 124,524 △15,140

301 일반보전금 91,496 106,636 △15,140

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 83,060 98,200 △15,140

◎통장수당 79,560 93,600 △14,040

○기본수당 61,200 72,000 △10,800

○상여금 10,200 12,000 △1,800

○회의참석수당 8,160 9,600 △1,440

◎반장수당 3,500 4,600 △1,100

행정운영경비(봉명1동) 722,803 726,899 △4,096

기본경비 60,869 64,965 △4,096

기본경비 60,869 64,965 △4,096

202 여비 2,500 6,596 △4,096

01 국내여비 2,500 6,596 △4,096

◎여비(기준경비) 2,500 6,596 △4,096

61,200,000원

10,200,000원

8,160,000원

3,500,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 봉명2송정동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

봉명2송정동 1,202,356 1,210,356 △8,000

주민 삶의 질 향상 294,661 297,661 △3,000

아름다운 마을조성 294,661 297,661 △3,000

주민자치센터 운영 55,000 58,000 △3,000

201 일반운영비 46,000 49,000 △3,000

01 사무관리비 43,500 46,500 △3,000

◎주민자치프로그램 강사수당
42,000 45,000 △3,000

행정운영경비(봉명2송정동) 907,695 912,695 △5,000

기본경비 66,608 71,608 △5,000

기본경비 66,608 71,608 △5,000

202 여비 6,310 11,310 △5,000

01 국내여비 6,310 11,310 △5,000

◎여비(기준경비) 6,310 11,310 △5,000

42,000,000원

6,310,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 강서1동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

강서1동 1,492,836 1,511,570 △18,734

주민삶의 질 향상 417,690 428,920 △11,230

아름다운 마을조성 417,690 428,920 △11,230

주민생활 지원 320,655 328,355 △7,700

201 일반운영비 22,993 27,293 △4,300

02 공공운영비 3,493 7,793 △4,300

◎공공요금 및 제세(화물차) 450 4,750 △4,300

○차량선박비 0 4,300 △4,300

301 일반보전금 278,062 279,062 △1,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 269,050 270,050 △1,000

◎반장수당 11,650 12,650 △1,000

401 시설비및부대비 19,600 22,000 △2,400

01 시설비 19,600 22,000 △2,400

◎부모산 둘레길 안내판 설치 19,600 22,000 △2,400

○종합 안내판 3,100 5,500 △2,400

청사환경 개선 24,155 27,685 △3,530

201 일반운영비 17,885 21,085 △3,200

01 사무관리비 11,636 12,636 △1,000

◎청사 소독 200 1,200 △1,000

02 공공운영비 6,249 8,449 △2,200

◎건축물유지보수료(20년이하)
2,399 4,599 △2,200

401 시설비및부대비 6,270 6,600 △330

01 시설비 6,270 6,600 △330

◎예비군동대 이중창 교체 6,270 6,600 △330

행정운영경비(강서1동) 1,075,146 1,082,650 △7,504

인력운영비 981,956 991,956 △10,000

인력운영비 981,956 991,956 △10,000

101 인건비 937,116 947,116 △10,000

01 보수 937,116 947,116 △10,000

◎기본급 661,632 671,632 △10,000

○기본급(호봉제) 578,000 588,000 △10,000

-9급 157,904 167,904 △10,000

기본경비 93,190 90,694 2,496

기본경비 93,190 90,694 2,496

201 일반운영비 68,286 62,590 5,696

02 공공운영비 38,426 32,730 5,696

◎우편요금 11,800 12,800 △1,000

○등기 9,000 10,000 △1,000

◎전기요금 22,188 16,800 5,388

◎상하수도 요금 3,708 2,400 1,308

202 여비 11,404 14,604 △3,200

0원

11,650,000원

3,100,000원

200,000원

2,399,000원

6,270,000원

157,904,000원

9,000,000원

22,188,000원

3,708,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 강서1동
정책: 행정운영경비(강서1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 11,404 14,604 △3,200

◎여비(기준경비) 11,404 14,604 △3,20011,404,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 강서2동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

강서2동 1,037,588 1,064,518 △26,930

주민 삶의 질 향상 207,625 229,555 △21,930

아름다운 마을조성 207,625 229,555 △21,930

주민생활지원 141,330 155,510 △14,180

201 일반운영비 15,586 20,486 △4,900

02 공공운영비 3,986 8,886 △4,900

◎공공요금 및 제세(화물차) 2,250 4,950 △2,700

○차량선박비 1,600 4,300 △2,700

◎공공요금 및 제세(경차) 1,180 3,380 △2,200

○차량선박비 500 2,700 △2,200

301 일반보전금 125,744 135,024 △9,280

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 120,100 126,780 △6,680

◎통장수당 117,000 121,680 △4,680

○기본수당 90,000 93,600 △3,600

○상여금 15,000 15,600 △600

○회의참석수당 12,000 12,480 △480

◎반장수당 3,100 5,100 △2,000

11 행사실비지원금 2,224 4,824 △2,600

◎각종 행사추진 실비보상 2,224 4,824 △2,600

주민자치센터 운영 48,810 56,560 △7,750

201 일반운영비 42,000 49,000 △7,000

01 사무관리비 39,500 46,500 △7,000

◎주민자치프로그램 강사수당
38,000 45,000 △7,000

301 일반보전금 6,810 7,560 △750

11 행사실비지원금 6,810 7,560 △750

◎주민자치위원회 실비보상
6,810 7,560 △750

행정운영경비(강서2동) 829,963 834,963 △5,000

인력운영비 762,817 763,817 △1,000

인력운영비 762,817 763,817 △1,000

204 직무수행경비 33,380 34,380 △1,000

02 직급보조비 33,380 34,380 △1,000

◎직급보조비 부족분 5,000 6,000 △1,000

기본경비 67,146 71,146 △4,000

기본경비 67,146 71,146 △4,000

202 여비 6,888 10,888 △4,000

01 국내여비 6,888 10,888 △4,000

◎여비(기준경비) 6,888 10,888 △4,000
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